Instrumentum constitutionis Ferialis ecclesie Gerundensis 
in quo declarantur iura ipsius Ferialis in omnibus.

Ad honorem domini nostri Ihesu Christi ac eius genitricis, 
beate virginis gloriose Marie. In nomine sancte et indiuidue 
Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti. Nos Guillemus, Dei 
gratia episcopus, et vniuersum Capitulum ecclesie Gerundensis, 
die martis proxima post festum Pasche et diebus subsequentibus 
continuatis, in qua die martis generale Capitulum de antiqua et 
longeua approbataque consuetudine ac usu in ecclesia Gerundensi 
predicta annuatim celebratur pro communibus Capituli et ecclesie 
negociis pertractandis insimul intus dictam ecclesiam ante altare 
beati Dominici more solito congregati, cupientes eiusdem ecclesie 
honorem et utilitatem seruiencium in eadem liberaliter ampliare, 
ordinaciones quasdam per bone memorie predecessores nostros 
Guillemum et Petrum condam episcopos et Capitulum ecclesie 
Gerundensis cum instrumentis publicis factas declarare uolentes, 
prout iam easdem etiam longe retro consuetudo longeua appro-
bata et usus ac obseruancia cuius non extat [f. 107v] memoria 
declarauit, statuimus, declaramus ac eciam ordinamus perpetuo 
et ordinatum fore a nostris predecessoribus confitemur et recog-
noscimus quod episcopi, prelati, canonici, presbyteri ac clerici 
de Capitulo ecclesie Gerundensis et quilibet eorum presentes et 
futuri de bonis mobilibus et immobilibus suis per Ecclesiam aut 
occasione Ecclesie uel aliunde acquisitis libere testari valeant iux-
ta uelle. Adicientes quod episcopi seu episcopus quilibet qui pro 
tempore fuerit vsque ad unum annum continuum et completum 
a mortis ipsorum tempore computandum, habeant et percipiant 
fructus vniuersos ville de Bàschera cum suis terminis et de eis-
dem testari valeant iuxta uelle in hunc scilicet modum, quod de 
eisdem ante omnia fiant funeris impensse, postea debita et iniurie 
decedentis episcopi persoluantur, et de residuo fiat uel instituatur 
seu fieri et institui mandetur cum effectu in suo testamento per 
episcopum decedentem anniuersarium conuentuale annuum et 
perpetuum in ecclesia Gerundensi pro ipso episcopo faciendum. 
Et si quid, factis impensis funeris, debitis et iniuriis persolutis ac 
anniuersario annuo conuentuali et perpetuo in ecclesia Gerundensi 
instituto, supererit de bonis ipsius episcopi predictis, totum illud 
superfluum uel residuum expendatur et distribuatur prout iidem 
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episcopi uel prout quilibet ipsorum episcoporum in suis testamentis 
duxerint ordinandum. Prisca etenim consuetudo habet et habuit 
tale residuum post impensas funeris et iniuriarum ac debitorum 
solucionem expendi et distribui iuxta ordinacionem in testamentis 
dictorum episcoporum decedentium contentam. Alii uero prelati, 
canonici, presbiteri ac clerici de Capitulo ecclesie Gerundensis et 
quilibet eorumdem similiter usque ad vnum annum continuum et 
completum a mortis ipsorum tempore computandum habeant et 
percipiant omnes integre redditus, fructus et census dignitatum 
suarum ac personatuum ac sacristie mediane ac cantorie mediane 
et thesaurarie, vna cum medietate omnium fructuum et censsuum 
suarum capellaniarum et omnium aliorum suorum beneficiorum, 
ac de eisdem testari valeant iuxta uelle in hunc scilicet modum, 
quod de eisdem ante omnia fiant funeris impense, postea debita 
et iniurie decedentis prelati, canonici, presbyteri uel clerici de 
Capitulo Gerundensis ecclesie persoluantur, et de residuo fiat uel 
instituatur uel fieri et institui mandetur cum effectu in suo testa-
mento per ipsum decedentem anniuersarium conuentuale annuum 
et perpetuum in ecclesia Gerundensi pro ipso prelato, canonico, 
presbytero uel clerico de Capitulo Gerundensis ecclesie faciendum. 
Et si quid, factis impensis funeris, debitis et iniuriis persolutis ac 
anniuersario annuo conuentuali et perpetuo in Gerundensi ecclesia 
instituto, supererit de bonis [f. 108] ipsius prelati, canonici, pres-
biteri uel clerici de Capitulo Gerundensis ecclesie predictis, totum 
illud residuum uel superfluum expendatur et distribuatur prout 
in testamentis uel testamento ipsorum prelatorum, canonicorum, 
presbiterorum uel clericorum de Capitulo ecclesie Gerundensis 
decedencium uel cuiuslibet eorumdem fuerit ordinatum, iuxta for-
mam in episcopis supra proximo pretaxatam, exceptis foriscapiis, 
terciis, laudismiis, placitis, redempcionibus hominum et aliis omni-
bus auenturis dignitatum, personatuum, capellaniarum et omnium 
beneficiorum predictorum. Que scilicet tercia, laudismia, foriscapia, 
placita, redempciones hominum, auenturas omnes predictas ha-
beant pro possessione successores episcoporum et etiam omnium 
aliorum predictorum nouiter electi seu etiam instituti. Aliam uero 
medietatem reddituum, fructuum et censsuum capellaniarum et 
aliorum beneficiorum predictorum anni predicti preterquam dig-
nitatum, personatuum et sacristie mediane ac cantorie mediane 
et thesaurarie habeat Feriale ecclesie Gerundensis.